HQVSEES.LJ.:@L EN EL SAN RAFA
H San afael TRABAJAMOS CON EL ALMA
id de Tunja

EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA NO. 015 DE 2023

OBJETO: “SERVICIO DE ADMINISTRACION DE IMPRESORAS Y ESCANER, SOPORTE,
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO; INCLUYE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS
DE IMPRESION ORIGINALES Y BOLSA DE REPUESTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

FECHA: 17 DE MAYO DE 2023

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
' : VALOR. | oNAMICA | ' FINAN :
PROPONENTE | ,cnidS:, |ECONOMICA| JURIDICA | TECNICA | FINANCIERA
HOSPITAL SAN : _
RAFAEL Ry N/A | NO CUMPLE N/A N/A
IMPRESION HSRIM ' |
SAATECH SAS | ¥ 797'\;[6/%‘%;00'00 N/A NO CUMPLE N/A N/A

RECOMENDACI()N FINAL DEL COMITE

El comité de contratacion recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja,
NO adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA No. 015 DE 2023, cuyo objeto es SERVICIO DE ,
ADMINISTRACION DE IMPRESORAS Y ESCANER, SOPORTE, MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO; INCLUYE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS DE IMPRESION ORIGINALES Y
BOLSA DE REPUESTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”,
_por no cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria publica.

La presente evaluacién sera publlcada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,
www.contratos.gov.co

Atentamente,
(—-—'\l\.
OLGA NA . NELSON 1J. ULL& CALVO
Subgerente Admint i F i Subgerente de Servicios de Salud.
MONICA MARI2 HELKY IREZ ALVAREZ

Asesora de Desarrollo de Se Cgordinador Area Financiera
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DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021

CONVOCATORIA PUBLICA No. 015 DE 2023.

INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

OBJETO: “SERVICIO DE ADMINISTRACION DE IMPRESORAS Y ESCANER, SOPORTE,
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO; INCLUYE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS

DE IMPRESION ORIGINALES Y BOLSA DE . REPUESTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

Dentro del termlno establecndo en eI cronograma de la Convocatorla Publica de la referencna se
presentaron:
Lo?om TOTAL FOLIOS PR‘({)LI:{J%—RSTA RA:IECC:(IZ}ON RAD';E:)TRQIC')N )
EAEL RSO | Ao DePieso | $9141000 | 00 | gy
SAATECH S.A.S S:L‘ig?ofrff‘;féggﬂ PIS0A0000 | 12/05/2023 | 10:16AM-
PROPUESTA DE | SAATECH .A.S‘

CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacién ) CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. :
Anexa cedula de ciudadania de: :
COPYA DE CEDULA DE CRISTIAN DANILO SERNA ALARCON. 1 CUMPLE.
C.C. 79.951.535 , )
: Anexa documento de certificado de existencia
CERTIFICADO, DE y representacion legal de la empresa
: ,EXISTENCI’AY v SAATECH S.A.S: )
REPRESENTACION LEGAL . N 7 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 12/05/2023.
Y/0 MATRICULA h icula:
MERCANTIL Fecha de M’atrlcu a: 26/04/2016.
_ Actividad Economica: 4651, 4741, 7310
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones paré este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. N/A. | NO APLICA.
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
POLIZA D%ﬁi’;ﬂ’m DELA Péliza No. 17-44-101210558. 2 CUMPLE.
Fecha de-expedicién: 11/05/2023.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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‘ HOSPITAL
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DEFINITIVA
VERSION: 02 , 01/11/2021
Valor asegurado: $ 82.861.734.
~ Vigencia desde 12/05/2023 hasta
12/08/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Anexa documento de registro Gnico tributario
‘ de la empresa SAATECH S.A.S:
RUT Expedicion del RUT: 15/02/2023 4 'CUMPLE,
Actualizacién del RUT: 15/02/2023
Actividad Econdmica: 4651, 4741, 7310
. b Anexa documento antecedente penales y
CERTIFICADO ~- requerimientos judiciales de CRISTIAN 1 CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES DANILO SERNA ALARCON: ' ’
Fecha de expedicion: 21/02/2023
CERTIFICADO DE SISTEMA | - Anexa documento medidas correctivas de
NACIONAL DE MEDIDAS CRISTIAN DANILO SERNA ALARCON: 1. | CUMPLE
CORRECTIVAS Fecha de expedicién: 21/02/2023
' Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales de la empresa SAATECH S.A.S:
- CERTIFICADO - Del representante | No anexa se consulta se N/A CUMP_LE'
ANTECEDENTES FISCALES legal: plataforma
o Fecha de expedicién;
De la empresa: 21/02/2023 1 . CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
CERTIFICADO fiscales de la empresa SAATECH S.A.S: N/A CUMPLE.
ANTECEDENTES - Del representante | No anexa se consulta se
DISCIPLINARIOS legal: - p'gtaf“m:. —
De Ia»empresa: Fec 3 1 /?)Se/é%ezga n: 1 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR HOMBRES | Anexa libreta del representante legal con No. 1 CUMPLE
MENORES DE 50 ANOS 79951535 )
, DECLARACION
Enggma‘:sgg ?:C%ERIS\'g DE Anexa documento declaracién juramentada
de no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INHABILIDAD, incompatibilidad o prohibiciones. -
INCOMPATIBILIDAD O ’
PROHIBICIONES (ANEXO 2) |
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracién juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA " contratar. -
CONTRATAR (ANEXO 3) » A
Anexa documento certificacién cumplimiento
.| de pago de seguridad social integral y aportes.
SEGURIDAD SOCIAL paraﬁs_cales de la empresa SAATECH S.A.S,
. suscrita por la contadora de fecha 12 de ‘
I e enea F> | mayo de 2023, por EDNA TRIANA CARDONA. | ! CUMPLE.
’ Que dentro del término de subsanacién a la
evaluacién preliminar allega, cedula de la

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN‘RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02

_ contadora EDNA TRIANA CARDONA,
identificada con No. 1.026.252.214, anexa
tarjeta profesional No. 191489-T,y
antecedentes profesionales de fecha 31 de
marzo de 2023.

Se verifica en plataforma y se evidencia que
la empresa SAATECH S.A.S, se encuentran
inscritos y no estan actualizados en el

. KARDEX
i SAATECH S.A.S, anexa documento hoja de
"0;;}’5&33 ?SR"I,%'}??\"A vida de persona juridica diligenciada del DAFP | 1 CUMPLE,
Fecha de diligenciamiento: 10/05/2023 ,
Que, dentro del término de subsanacién,

SAATECH S.A.S, Anexa documento
certificacién bancaria:
z Expedida por Banco de Occidente, de fecha NO

CERTIFICACION BANCARIA , 01/02/2022 1 CUMPLE.

KARDEX DE PROVEEDORES 1 CUMPLE.

El certificado bancario de SAATECH
S.A.S supera el aiio de vigencia.
SAATECH S.A.S, anexa registro Unico de
proponentes -RUP
Fecha de expedicion: 08/06/2022.
Fecha de inscripcidon: 07/06/2022.

REGISTRO UNICO DE Fecha de renovacion: N/D. . NO
PROPONENTES : CUMPLE.

Que dentro de los términos de
referencia se establecié que los
interesados debian presentar con fecha

anterior al cierre de la oferta, el RUP

vigente y en firme. :
SAATECH S.A.S, anexa documento format

FORMULARIO SARLAFT debidamente diligenciado . ' 2 CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 10/05/2023

Ol

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
SAATECH S.A.S, con Nit No. 900.965.645-6, representada legalmente por CRISTIAN DANILO
SERNA ALARCON, identificada con cedula de ciudania No. 79.951.535, vy siendo verificados los
documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los estudios de
conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE HOSPITAL SAN RAFAEL IMPRESION HSRIM

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
’ AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HOSPITAL
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deTunja

DEFINITIVA

01/11/2021

CARTA DE PRESENTACION

Anexa documento de.carta de presentacion
diligenciado.

1 | CUMPLE.

DE LA OFERTA (ANEXO 1)

COPIA DE CEDULA DE
CIUDADANIA

Anexa cedula de ciudadania de:
LAURA CATALINA SUAREZ BUSTACARA.
C.C. 40.049.334

2 CUMPLE.

Anexa cedula de ciudadania de:
LEIDY LORENA SUAREZ BUSTACARA.
) C.C. 33.369.973

2 CUMPLE.

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
Y/O MATRICULA
MERCANTIL

Anexa documento de certificado de
existencia y representacién iegai de C&P
ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S:

Fecha de expedicién: 08/05/2023.
Fecha de Matricula: -15/03/2019.
Actividad Econdmica: M7020, N8220,
F4292, G4741

10 - CUMPLE.

Anexa documento de certificado de
existencia y representacién legal de
ALIANZA DICON S.A.S:
Fecha de expedicién: 08/05/2023.
Fecha de Matricula: 06/03/2019.
Actividad Econdmica: F4290, M7112,

G4759 ‘

-10 CUMPLE.

AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

Sin restricciones o limitaciones para este
tipo de proceso.

N/A. NO APLICA.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

OFERTA

Se anexa poliza de seriedad de la oferta
Péliza No. 39-44-101149926.
Nombre o Razén Social: UNION TEMPORAL
HOSPITAL SAN RAFAEL IMPRESION HSRIM
2023
Asegurado: E.S.E Hospital Universitario

, San Rafael de Tunja
Fecha de expedicién: 08/05/2023.
Valor asegurado: $ 82.861.734.
Vigencia desde 11/05/2023 hasta
15/08/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A

2  CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro nico -
tributario de C&P ASOCIADOS
CONSULTORIAS Y PROYECTOS S.A.S:
Expedicién del RUT: 09/05/2023
Actualizacién del RUT: 09/05/2023
Actividad Econdmica: 7111, 4652, 4290,

8730 ‘

8 - CUMPLE.

Anexa documento de registro Gnico
tributario de ALIANZA DICON S.A.S:
Expedicién del RUT: 09/05/2023
Actualizacion del RUT: 09/05/2023
Actividad Econémica: 4290, 7112, 4759

8 . CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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- HOSPITAL
UNIVERSITARIO
San Rafael
deTunja

01/11/2021

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de LAURA
CATALINA SUAREZ BUSTACARA:
Fecha de expedicién: 11/05/2023

CUMPLE.

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de LEIDY
LORENA SUAREZ BUSTACARA:
Fecha de expedicion: 11/05/2023

" CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
.CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
LAURA CATALINA S'UAREZ BUSTACARA:
Fecha de expedicion: 09/05/2023

CUMPLE.

Anexa documento medidas correctivas de
LEIDY LORENA SUAREZ BUSTACARA:
Fecha de expedicion: 09/05/2023

CUMPLE.

' CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado

antecedentes fiscales de C&P ASOCIADOS

CONSULTORIAS Y PROYECTOS S.A.S:

Del representante
legal:

Fecha de expedicion: ‘

09/05/2023

De la empresa: ..

Fecha de expedicion:
11/05/2023

CUMPLE.

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de ALIANZA DICON

S

A.S:

Del representante
legal:

Fecha de expedicién:
09/05/2023

De la empresa:

Fecha de expedicién:
- 11/05/2023

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios de C&P
ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S, se procede a
verificar en plataforma.

Del representante
legal:

Fecha de expedicidn:
09/05/2023

- De la empresa:

Fecha de expedicién:
~ 09/05/2023

CUMPLE.

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios de ALIANZA
DICON S.A.S, se procede a verificar en
plataforma.

Del representante
legal:

Fecha de expedicién:
09/05/2023

De la empresa:

Fecha de expedicién:
09/05/2023

CUMPLE.

No aplica

N/A

 NO APLICA.

ESTE DOCUMENTO ES .PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA ATRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE-GARANTIA DE CALIDAD
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LIBRETA MILITAR HOMBRES
MENORES DE 50 ANOS
DECLARACION
EN ggm:\::ll:;g II)IQC?JE!'S‘:; DE Anexa documento d_eclaracién j_uram_elntada o
INHABILIDAD, 1 de no encontr.a!;e incurso dg .|r3habllldad, CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION ) o
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar. :
CONTRATAR (ANEXO 3)
' Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad sodial
integral y aportes parafiscales de C&P
ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
PROYECTOS S:A.S, suscrita por la
contadora: ANGELA MARIA VARGAS CUMPLE.
ARIZA, del 10 de mayo de 2023, quien
anexa:
Tarjeta profesional No. 168083-T
SEGURIDAD SOCIAL Antecedentes junta central de contadores
INTEGRAL - APORTES del 07/03/2023
PARAFISCALES € e
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales ALIANZA
| DICON S.A.S, suscrita por la contadora:
ANGELA MARIA VARGAS ARIZA, del 10 de CUMPLE.
mayo de 2023, quien anexa:
Tarjeta profesional No. 168083-T
Antecedentes junta central de contadores
del 07/03/2023.
Se verifica en plataforma y se evidencia
que C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
KARDEX DE PROVEEDORES | PROYECTOS S.A.S y ALIANZA DICON CUMPLE.
S.A.S, se encuentran inscritos y
) actualizados en el KARDEX.
C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S, anexa doc'umento CUMPLE
HOJA DE VIDA DE PERSONA hoja ‘é‘?."'da de persona juridica
NATURAL O JURIDICA iligenciada del DAFP
ALIANZA DICON S.A.S, anexa
documento hoja de vida de persona CUMPLE.
juridica diligenciada del DAFP
, . ' ‘ C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
CERTIFICACION BANCARIA PROYECTOS S.A.S, Anexa documento CUMPLE.
certificacién bancaria:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Expedida por Banco Caja Social, de fecha
22/09/2022

ALIANZA DICON S.A.S, Anexa
documento certificacién bancaria:
Expedida por Banco Caja Social, de fecha
20/03/2023

CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S, anexa registro Unico de
proponentes -RUP
Fecha de expedicién: 08/05/2023.

" Fecha de inscripcién: 21/07/2022.
_Fecha de renovacion: 18/04/2023.

28

CUMPLE.

ALIANZA DICON S.A.S, anexa registro
Unico de proponentes -RUP
Fecha de expedicion: 08/05/2023.
Fecha de inscripcidn: 02/04/2019.
Fecha de renovacion: 02/05/2023.

El RUP no se encuentra en firme.

FORMULARIO SARLAFT

265

NO CUMPLE.

C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y
" PROYECTOS S.A.S, anexa documento
formato sarlaft debidamente diligenciado
Fecha de diligenciamiento: 13/02/2023

CUMPLE.

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes
UNION TEMPORAL HOSPITAL SAN RAFAEL IMPRESION
LAURA CATALINA SUAREZ BUSTACARA, identificada con cedula de ciudadania No.
40.049.334, conformado por C&P ASOCIADOS CONSULTORIAS Y PROYECTOS S.A.S, con
Nit No. 901.266.495, representada legalmente por LAURA CATALINA SUAREZ BUSTACARA,
identificado con cedula de ciudadania No. 40.049.334, identificada con cedula de ciudadania No.
79.563.216 y ALIANZA DICON S.A.S, con Nit No. 901.262.818-1, representada legalmente por
LEIDY LORENA SUAREZ BUSTACARA, identificada con cedula de ciudania No. 33.369.973, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los
estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

ALIANZA DICON S.A.S, anexa
documento formato sarlaft debidamente
' diligenciado

Fecha de diligenciamiento: 11/04/2023

juridicos de la propuesta presentada por
HSRIM, representado legalmente por

CUMPLE.

\

FECHA: 17 DE MAYO DE 2023

—=

LAURA CATHERI RI\TERA‘ECFI‘EN'!QUE
Coordinadora" Actividades de contratacion

Proyecté: Andrés Chacén

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSP]TAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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